
CADERNO 1  15sexta-feira, 09 de MARÇO de 2012

Razão Social: J.& F COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA. EPP
Inscrição Estadual: 15.343.642-5
Auditor Fiscal solicitante: CLÁUDIO EMANUEL CHENE
Documentos solicitados:

•	 D.A.E. (S) DE RECOLHIMENTO DE ICMS
•	 LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
•	 NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer 

desta ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 dias
Período de Ação Fiscal: de 08/2011 até 12/2011
Local p/ entrega da documentação: Rua João Pessoa, 109 – 

Centro - Capanema – PA, fone: (91)3462.1442.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 

estipulado, culminara na imediata aplicação da 
penalidade prevista no art. 78, inciso IX, alínea “c” 
da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, desde já, que a 
presente medida caracteriza o início da ação fiscal 
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.

JOÃO JEREMIAS CHENE
Coordenador Fazendário – CERAT Capanema

Edital de Notificação - CEEAT IPVA/ITCD
Número de Publicação: 351004

A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária 
de IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o 
contribuinte abaixo relacionado, nos termos do artigo 11 da 
Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 11 e 12 da Lei n.º 6.017/96, a 
apresentar o documento a seguir relacionado, objeto da ação 
fiscal por Determinação Judicial nº 192012850000013-2, no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
notificado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 
6.182/98, alterado pelo art. 4º, IX da Lei Complementar nº 58, 
de 03 de agosto de 2006.
Razão Social : Chen Qisheng
CNPJ/CPF: 533872792-72
Auditor fiscal solicitante: Antonio da Rocha Marinho Neto
Documento solicitado:
D.A.E. (S) de Recolhimento de I.P.V.A. 01/2010 até 12/2011.
Relativo ao veículo placa JWE-8871
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fiscal.
Período a ser fiscalizado: 01/2010 Até 12/2011.
Local p/ entrega da documentação: SEFA – Av. Gentil Bittencourt 
nº 2566, 4º andar, entre José Bonifácio e Castelo Branco - 
Belém-Pa. Fone: 3039-8556/8557.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 18, inciso I, da Lei n.º 6.017/96, 
ficando ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza o 
início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse do Erário 
Público Estadual.
Belém-Pá, 08 de março de 2012.
SILVIA HELENA DE CASTRO NOGUEIRA
Coord. Exec. Esp. de Adm. Tributária do IPVA/ITCD

Aviso de Licitação
Número de Publicação: 350407

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 51/2011
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços de transporte e custódia de numerário para as 
unidades bancárias relativas aos itens descritos em Anexo III, 
tudo em conformidade com as disposições, especificações, 
condições e exigências do edital e seus anexos.
Entrega do Edital: O EDITAL encontra-se disponível nos sites 
www.banparanet.com.br / www.compraspara.pa.gov.br / www.
comprasnet.gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, 
o mesmo estará disponível na CPL situada na Av. Presidente 
Vargas, 251 6º andar – Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, 
podendo ser solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.
com.br
Observação: UASG: 925803
Responsável pelo certame: Vera Morgado
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/03/2012
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Contrato
Número de Públicação: 350410

Contrato: 2012-003
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de expediente
Valor Total: 3.567,50
Data Assinatura: 02/03/2012
Vigência: 02/03/2012 a 02/03/2013
Pregão Eletrônico: 6/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339030              	 0101000000          Estadual
Contratado: LIMBEL COMERCIO DE MATERILA DE LIMPEZA LTDA
Endereço: Av Vinte E C de Setembro, 1792
CEP. 66093-005 - Belém/PATelefone: 9132264626 Fax: 
9132363110
Ordenador: MANOEL JOSÉ MARIA SANTANA MARTINS

Contrato
Número de Públicação: 350420

Contrato: 2012-002
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Valor Total: 14.692,02
Data Assinatura: 02/03/2012
Vigência: 02/03/2012 a 02/03/2013
Pregão Eletrônico: 6/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339030              	 0101000000          Estadual
Contratado: GLOBAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA
Endereço: Tv Lomas Valentinas, 110
CEP. 66083-390 - Belém/PATelefone: 9132540081 Fax: 
9132540081
Ordenador: MANOEL JOSÉ MARIA SANTANA MARTINS

Contrato
Número de Públicação: 350426

Contrato: 2012-004
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EXPEDIENTE
Valor Total: 9.272,00
Data Assinatura: 02/03/2012
Vigência: 02/03/2012 a 02/03/2013
Pregão Eletrônico: 6/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339030              	 0101000000          Estadual
Contratado: AMAZON PAPEL LTDA
Endereço: Av Acelino de Leão, 1144
CEP. 68901-092 - Macapá/APTelefone: 9632232683 Fax: 
9632232683
Ordenador: MANOEL JOSÉ MARIA SANTANA MARTINS

Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 350620

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 07/03/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Alterar Dotação Orçamentária prevista na cláusula 
oitava do contrato nº 008/2010
Contrato: 2010-008
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339034              	 0101000000          Estadual
Contratado: TRANSAMERICA SERVIÇOS DE VIGILANCIA E 
SEGURANÇA LTDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, Bairro: Fátima, 388
CEP. 66060-370 - Belém/PA
Telefone: 9132265333 Fax: 9132265333
Ordenador: MANOEL JOSÉ MARIA SANTANA MARTINS

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
Número de Publicação: 350842

PORTARIA Nº. 074 DE 07 DE MARÇO DE 2012.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ /EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com posteriores 
alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 017/2012 – GAB/EGPA de 
06/03/2012;
RESOLVE:
INTERROMPER por motivo de superior interesse público, pelo 
período de 08/03 a 17/03/2012, o gozo de férias do servidor RUY 
MARTINI SANTOS FILHO, matrícula nº. 5833442, ocupante do 

cargo de Diretor Geral desta ESCOLA DE GOVERNO, concedida 
através da PORTARIA N°. 050/2012 de 16/03/2012, publicada 
no DOE n°. 32.103, de 24/02/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MANOEL JOSÉ MARIA SANTANA MARTINS
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA, 
em exercício

RETIFICAÇÃO DE PORTARIA
Número de Publicação: 350836

ERRATA DE PORTARIA
Número de Publicação: 349360

PORTARIA Nº. 069/2012, de 06/03/2012, publicada no DOE nº. 
32111 de 07/03/2011.
ONDE SE LÊ:

SERVIDORES MATRÍCULA CARGO RESULTADO 
FINAL

Nº DO 
PROCESSO

ÉDER JOFRE ALVES 
CAMPELL 5350590 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM 2008/418072

LEIA-SE:

SERVIDORES MATRÍCULA CARGO RESULTADO 
FINAL

Nº DO 
PROCESSO

ÉDER JOFRE ALVES 
CAMPELL 5350590 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE 2008/418072

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

Termo Aditivo a Contrato
Número de Publicação: 350685

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 06/03/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Alterar Dotação Orçamentaria prevista na clausula 
oitava do contrato nº 020/2011
Contrato: 2011-020
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04331120164350000    339039              	 0101000000          Estadual
Contratado: LOC ENGENHARI ALTDA
Endereço: Av Mq de Herval, Bairro: Pedreira, 1474
CEP. 66085-316 - Belém/PA
Telefone: 9132426604 Fax: 9132426605
Ordenador: MANOEL JOSÉ MARIA SANTANA MARTINS

Diária
Número de Publicação: 351006

Portaria: Nº 075/2012
Objetivo: Atender os servidores do Programa de Municipalização 
quanto as necessidades de transporte ao município de 
Paragominas
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 - RJU, artº 145 e 
considerando o memorando nº 010/2012 -Transporte/CSOP de 
06/03/2012, nos autos do processo nº 105585/2012
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52144401/MÁRIO AUGUSTO MARQUES DA SILVA (Motorista) / 
1.5 Diárias (Completa) / de 11/03/2012 a 12/03/2012
52144401/MÁRIO AUGUSTO MARQUES DA SILVA (Motorista) / 
1.5 Diárias (Completa) / de 16/03/2012 a 17/03/2012<br
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

Diária
Número de Publicação: 350989

Portaria: 077/2012
Objetivo: Realizar pesquisa de campo do projeto Redescobrindo 
o Assistido no Estado do Pará
Fundamento Legal: Lei 5810/94 - Art 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000000000/Jânio Maciel da Silva (Colaborador eventual) / 
2.5 Diárias (Completa) / de 12/03/2012 a 14/03/2012
000000000000/Natalia Pereira da Costa Failache (Colaborador 
eventual) / 2.5 Diárias (Completa) / de 12/03/2012 a 
14/03/2012<br
Ordenador: ELAINE CORDEIRO FÉLIX


